
 

 

Akce:  STAVBA KOLUMBÁRIA II PRO ULOŽENÍ  URNOVÝCH   
        SCHRÁNEK V PROSTORU HŘBITOVA V TŘEMOŠNICI 
 
 
 
 
 
 
Místo stavby:    Na pozemku č. parc. 666 k.ú. Třemošnice, Město Třemošnice 
                             
 
 
 
Obsah: 

                  A)  ÚDAJE O ÚČELU A MÍSTU STAVBY  
                     B)  TECHNICKÝ POPIS  STAVBY 
                     C)  VÝKRESOVÁ ČÁST  
 
 
 
Investor:             Město Třemošnic, Náměstí míru 451, 538 43 Třemošnice  
                                      
 
Vlastník:             Město Třemošnic, Náměstí míru 451, 538 43 Třemošnice 
 
 
Stupeň:               Projektová dokumentace pro územní souhlas  
 
 
Projektant:          Roman Šaur, 285 41 Malešov 109                    
 
 

Datum: 03/ 2022                                                                                      Vyhotovení č.:  1 

 



                                                                                                                                          
   

A) PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 
a) Identifikační údaje: 
 
Akce:     Přiložená projektová dokumentace řeší stavbu kolumbária II pro   
               uložení 30 urnových schránek v prostoru hřbitova v Třemošnici. 
                   
 
Místo stavby:                  
Pozemek:                     č. parc. 666  
Druh pozemku:            ostatní plocha 
Způsob využití:            hřbitov, urnový háj 
Výměra:                        4631 m2   
Obec:                            Třemošnice              
Okres:                           Chrudim 
Katastrální území:        Třemošnice nad Doubravou 
 
Investor:                       Město Třemošnice, Náměstí Míru 451, 
                                      Třemošnice, 538 43 
 
Vlastník pozemku:       Město Třemošnice, Náměstí Míru 451, 
                                      Třemošnice, 538 43 
                                        
Projektant:                   Roman Šaur, 285 41 Malešov 109 
                                       
Autorizoval:                  Roman Šaur, autorizovaný technik 
                                       pro pozemní stavby ČKAIT č. 0008333  
 
IČ projektanta:             12361071 
 
Uvažované zahájení stavby:          07/ 2022 
Uvažované ukončení stavby:        11/ 2022 
 
Zastavěná plocha :      21,3 m2 
Obestavěný prostor:   110 m3 
Výška stavby:               od úrovně čisté podlahy k vrcholu atikové zdi 2,80 m  
 
Základní charakteristika stavby: 
 
               Přiložená projektová dokumentace řeší stavbu objektu kolumbária II 
pro uložení urnových schránek v prostoru hřbitova v Třemošnici. 
               Stavba bude umístěna v severozápadní části hřbitova podélně s alejí 
vzrostlých tůjí, která tvoří severní hranici hřbitova. 
               Kolumbárium II bude stavba shodná s již existující stavbou 
kolumbária a bude se nacházet 2,0 m východně od stávajícího kolumbária.   
               Stavba kolumbária II bude stejně jako stávající objekt kolumbária 
nepodsklepená, obdélného půdorysu, s jedním nadzemním podlažím, krytá 



pultovou střechou lemovanou ze tří stran atikou, v průčelí 4 sloupy kruhového 
průřezu. 
               Zadní čelní stěna bude tvořena urnovými schránkami, které budou 
členěny do tří celků, každý po 5 urnách ve dvou řadách nad sebou. Před 
každou řadou urnových schránek bude předsazená parapetní deska 
s kamenným obkladem. 
               Ke stavbě nebudou zřizovány přípojky inženýrských sítí. 
 
 
b) Údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území, o stavebním pozemku a o   
     majetkoprávních vztazích: 
 
             Zastavěnost pozemku:  navýšení zastavěnosti oproti stávajícímu stavu 
                                                     o 21,3 m2 
                                                      
             Prostory v místě stavby nejsou využívány – zatravněná plocha bez 
vzrostlé zeleně  
 
             Majetkoprávní vztahy:   stavební pozemek je v majetku investora. 
 
c) Údaje o provedených průzkumech, a o napojení na dopravní a technickou 
infrastrukturu: 
 
             Projektová dokumentace byla posouzena požárním specialistou.  
             Stavba bude napojena na stávající zpevněné plochy hřbitova. 
 
d) Informace o splnění požadavků dotčených orgánů: 
 
             Projekt je zpracován v souladu s vyjádřeními dotčených orgánů, která 
jsou přiložena v dokladové části projektové dokumentace.  
 
e) Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu: 
 
             Projektová dokumentace splňuje obecné technické požadavky na 
výstavbu. 
             Staveniště bude řešeno výhradně na pozemku stavby bez nároku na 
zábor pozemku ve vlastnictví jiného subjektu. 
             Stavba nezmění stávající dopravní poměry . 
 
   
f) Údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního rozhodnutí, popř. 
územně plánovací informace:  
 
             Stavba je v souladu s platným územním plánem města Třemošnice. 
               
 
g) Věcné a časové vazby stavby na související  a podmiňující stavby a jiná 
opatření v dotčeném území: 
 
              Stavba není vázána na žádné další investice. 



                                                                                                                                  
 
h) Předpokládaná lhůta zahájení a ukončení stavby, postup prací:   
 
              plánované zahájení stavby:    07 / 2022 
              plánované ukončení stavby:  11 / 2022 
 
Postup prací: 
 
sejmutí ornice, výkop pro základové pasy a patky 
zálivka základu, nadzákladové zdivo ze štípaných bloků KB 
izolace proti zemní vlhkosti, vyzdívka zdiva z porobetonu 
osazování překladů a desek PZD, osazení sloupů, průvlak 
žb. věnec, krov, střecha, osazení chodníkových obrub, podsyp zpev. plochy 
tenkovrstvá omítka s armovací tkaninou, Marmolit, zadní stěna akrylátová om. 
klempířské výrobky, kamenný obklad schránek, osazení čel schránek s dvířky 
opláštění přesahu střechy palubkami, zámková dlažba v ploše vymezené 
obrubníky. 
 
 

         
                 B) SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 
1) URBANISTICKÉ, ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ    
STAVBY 
 
                       Stavba kolumbária II je navržena v severozápadním rohu hřbitova 
podélně se stávajícím stromořadím vzrostlých tůjí ve vzdálenosti 2,0 m 
východně od stávajícího kolumbária.  
                       Kolumbárium II bude přesnou kopií již existující stavby.  
                       Stavba bude tvořena plnou zadní stěnou s urnovými schránkami,  
které budou uloženy ve třech nikách po 5 kusech ve dvou řadách nad sebou, 
celková kapacita uložení urnových schránek je 30. 
                       Pod každou řadou urnových schránek je po celé délce stavby 
navržena parapetní deska s kamenným obkladem. 
                      V čele hlavního průčelí jsou navrženy 4 železobetonové 
prefabrikované sloupy kruhového průřezu, které nesou průvlak pod střešní 
konstrukcí pultové střechy. 
                      Střecha pultová, krytina falcovaný plech, krov dřevěný.  
 
 
Stavební práce budou prováděny v následujícím rozsahu: 
 
 
Přípravné práce:  
 
    Soulad umístění stavby s projektovou dokumentací – vytýčení stavby  



provede oprávněná osoba – geodet.   
   Výkopové práce mohou být zahájeny  po oznámení zahájení prací 
příslušnému archeologickému pracovišti  
 
Výkopové práce:  
 
   Před započetím prací bude provedena skrývka ornice tl. 25 cm.  
   Ornice bude přechodně deponována na stavebním pozemku a použita na 
jeho rekultivaci  po dokončení stavby. 
   Materiál získaný z výkopů základových rýh bude použit k zásypu podloží 
podlahy přízemí pod štěrkopískový podsyp.  
   Před zahájením výkopových prací (cca 15 dní) oznámí stavebník plánované 
zahájení prací Archeologickému ústavu Akademie věd ČR nebo jím 
pověřenému pracovišti jako příslušnému archeologickému pracovišti. 
 
Základové zdivo:  
 
   Po sejmutí ornice bude provedeno vyhloubení rýh pro základové pasy a 
patky základového zdiva ve  výškové úrovni, patrné z výkresu základy.  
   Zdivo základových pasů a patek bude provedeno z prostého betonu B 15 
litého do výkopu, v místech uložení sloupů do základu výztuž pro přivaření ke 
středové trubce v jádře sloupů DN 200 mm, výztuž 4x J 20 mm zabet. do 
základu. 
   Základové zdivo nad terénem bude tvořeno jednou řadou tvárnic –štípaných 
bloků KB, bednění š. 30 a 20 cm.   
   Pod betonovým základovým pasem z prostého betonu bude proveden 
hutněný štěrkopískový podsyp tl. 150 mm. 
 
Izolace: 
 
   Řada štípaných tvárnic bude opatřena asfaltovým penetračním nátěrem a 
budou nataveny izolační pásy Sklobit ve dvou vrstvách.  
 
 Svislé konstrukce:  
 
   Zadní stěna stavby bude vyzděna z porobetonových tvárnic Ytong na lepidlo 
tl. 30 cm, přední stěna s nikami pro schránky z porobet. tvárnic Ytong tl. 15 
cmkeramických tvárnic typu therm 30 P+D na maltu vápenocementovou. 
   Pilíře kruhového průřezu budou železobetonové s výztuží prefabrikované – 
dodávka Prefa Bučice. Pilíře budou uloženy na základové pasy a po provaření 
výztuže vytažené ze základu ke středové trubce sloupů, budou výztuž i 
pohledová část trubky obetonovány B 20. 
 
Vodorovné konstrukce:  
 
     Hrubá podlaha pochozí plochy bude tvořena hutněnými podkladními 
frakcemi kameniva a štěrkopísku bez izolace proti zemní vlhkosti, povrch 
podlahy bude vydlážděn betonovou zámkovou dlažbou tl. 6 cm. Zpevněná 
plocha bude lemována chodníkovým betonovým obrubníkem uloženým do bet. 
lože na štěrkopískový podsyp. 



20 tl. 80 mm vyztuženou kari sítí, povrch podlahy kamenná deska tl. 20 mm 
lepená do mrazuvzdorného tmelu. 
    Jednotlivé niky budou v čele se schránkami zaklenuty ŽB překlady RZP, na 
kterých budou položeny žb. desky PZD s přesahy tvořící parapetní desku a 
horní řada bez přesahu.  
    Průvlak nad sloupy tvořen porobetonovým UPA 300 profilem Ytong, do 
koryta profilu provedena výztuž 6x J 14 mm, třmínky J 6 mm po 15 cm, zálivka 
beton B 30, nebo prefabrikovaný skládaný z komponentů – Prefa Bučice. 
    Věnec nad zadní stěnou pod stropní konstrukcí do porobet. příčkovek, 
výztuž 4x J 10 mm, třmínky J 6 mm po 30 cm, zálivka beton B 25. 
    Niky na urnové schránky budou v dolním a horním líci neseny žb. překlady 
RZP 5/10 dl. 254 cm. 
    Do věnce a průvlaku bude uložena mezi pruty výztuže ocelová pásovina 50/5 
mm pro kotvení pozednic krovu cca po 150 cm.  
 
Střecha, krov:  
 
                     Střecha kolumbária bude pultová, nosná konstrukce bude tvořena 
pozednicemi ve dvou výškových úrovních a krokvemi, na kterých bude 
plnoplošné bednění z prken nebo desek OSB. 
                     Střešní krytina bude tvořena falcovanými pásy ocelového 
pozinkovaného poplastovaného plechu. Vzhledem k blízkosti vzrostlých 
stromů nebudou dešťové svody provedeny, je možné provést vsakovací 
plochu vysypanou oblázky za celou zadní stěnou stavby. 
 
Klempířské výrobky:  
 
                   Střecha a oplechování atiky bude provedeno z ocel. pozink . plechu 
s akrylátovým nástřikem. 
 
Výplně otvorů:  
 
                  Čela urnových schránek budou tvořena dvířky s rámem, dvířka 
nerezová s prosklením.  
 
Úpravy povrchů: 
 
                  Parapetní desky, dno, záda a boky schránek budou obloženy 
řezanými leštěnými kamennými deskami lepenými do flexibilního tmelu. 
                  Všechny pohledové plochy čela a boků budou opatřeny 
natahovanou omítkou Marmolit Weber Terranova střednězrnným – odstín č. 
1040M101. 
                  Povrch podlahy bude bet. zámková dlažba uložená do hutněných 
frakcí kameniva se spárami vyplněnými přepáleným (sklářským) pískem. 
 
Přípojky inženýrských sítí, vnitřní rozvody inženýrských sítí: 
 
                 Do objektu nebudou přivedeny přípojky inženýrských sítí. V objektu 
nebudou provedeny vnitřní rozvody inženýrských sítí. 
 



 
 
Likvidace dešťových vod:  
 
                 Dešťové vody budou likvidovány vsakováním v korytě u paty zadní 
podélné stěny stavby.  
 
Požárně bezpečnostní řešení stavby: 
 
                  Je samostatnou přílohou projektové dokumentace v dokladové 
části. 
 
Radonové nebezpečí:  
 
                   Stavba je přirozeně větrána, měření objemové aktivity půdního 
radonu nebylo provedeno.  
 
 Dopravní řešení: 
 
                    Přístup k navržené stavbě je stávajícím vstupem do prostoru 
hřbitova.  
 
Hydroizolace: 
 
                   Vodorovná hydroizolace zdiva bude svařovaná z modifikovaných 
asfaltových, tepelně spojovaných pásů 2x Bitagit  na penetrační nátěr na 
asfaltové bázi podkl. bet. mazaniny. 
 
a) Zhodnocení staveniště: 
 
                    Staveniště je řešeno na pozemku ve vlastnictví investora. Stavba 
nevyžaduje zábor pozemku v majetku jiného subjektu. 
 
              
b) Urbanistické a architektonické řešení stavby, popř. pozemků s ní 
souvisejících: 
             
               Stavba je navržena tak, aby odpovídala potřebám investora, 
nepůsobila vzhledem k okolí rušivým dojmem a respektovala pietní charakter 
místa. 
                Stavba nezasahuje na sousední pozemky.  
 
 
c) Technické řešení stavby a vnějších ploch: 
  
                Stavba je navržena zděná z porobetonových tvárnic, pilíře v průčelí 
kruhového průřezu železobetonové, střecha pultová s mírným sklonem 
lemovaná atikou, zpevněná plocha zadlážděna bet. zámkovou dlažbou. 
 
d) Napojení staveb na technickou infrastrukturu: 



 
                Stavba nebude napojena na rozvod elektřiny. 
               Stavba bude součástí oploceného areálu hřbitova se stávajícím 
vstupem z přilehlé zpevněné plochy s parkovacími stáními pro návštěvníky 
hřbitova. 
 
e) Řešení technické infrastruktury: 
 
               Stavba bude napojena na stávající komunikaci pro pěší v areálu 
hřbitova.   
 
f) Vliv stavby na životní prostředí, a řešení jeho ochrany: 
 
              Stavba  a její provádění nebude mít negativní vliv na životní prostředí. 
 
g) Řešení bezbariérového užívání navazujících veřejně přístupných ploch: 
 
              Stavba je oproti okolními terénu vyvýšena o jeden schodišťový stupeň 
v. 15 cm. 
 
h) Průzkumy a měření, jejich vyhodnocení a začlenění do projektové 
dokumentace: 
 
             Při provádění zemních prací bude posouzena  základová spára ve 
výkopu ( dle ČSN 72 1001 – základová půda pod plošnými základy) a podle 
výsledků tohoto posouzení bude případně navrženo prohloubení, zesílení, 
nebo dodatečné vyztužení  navržených základů. 
 
 
i) Přehled výchozích podkladů: 
 
              Výchozím podkladem bylo zadání investora, dále příslušné ČSN, 
předpisy hygienické, požární posudek, zaměření staveniště, územní plán a 
dále tyto zákony a vyhlášky: 
 
- Zákon č. 183/ 2006 Sb. 
- Vyhláška o obecných technických požadavcích na výstavbu 
- Vyhláška č. 184/ 1997 Sb. a ČSN 730601 (Ochrana staveb proti radonu z  
   podloží) 
 
k) Vliv stavby na okolní pozemky a stavby, ochrana okolí stavby před 
negativními účinky provádění stavby, resp. jejich minimalizace: 
 
            Stavba a její provádění nebudou mít negativní vliv  na okolní pozemky a 
stavby. 
 
l) Způsob ochrany a zdraví pracovníků: 
 
            Při provádění stavby budou dodržovány předpisy a normy BOZP 
zejména zákoník práce, zákon č. 37/86 Sb., vyhlášky ČUBP č. 110/75 Sb.  



 
 
2) MECHANICKÁ ODOLNOST A STABILITA 
 
            Stavba je navržena tak, aby zatížení na její konstrukci působící 
v průběhu výstavby a jejího užívání nemělo za následek zřícení stavby nebo 
její části a větší stupeň nepřípustného přetvoření. 
            Materiál pro nosné zdivo  byl použit v pevnostní třídě udávané 
výrobcem. 
            Konstrukce sloupů a průvlaku byla staticky posouzena dodavatelem – 
firmou Goldbeck Vrdy - Bučice.  
 
 
3) POŽÁRNÍ BEZPEČNOST 
 
             K projektové dokumentaci je zpracován posudek požárního specialisty 
a je samostatnou přílohou v dokladové části.   
   

C) SITUACE  STAVBY: 
 
              Situace stavby je součástí výkresové části projektové dokumentace 
 

D) DOKLADOVÁ ČÁST: 
       
               Přílohou žádosti jsou doklady, posudky a stanoviska, která byla 
vyžádána stavebním úřadem jako nutná pro povolení stavby. 
 

E) ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY: 
       
              Staveniště bude zřízeno na pozemku v majetku investora.  
              Staveniště bude náležitě oploceno a označeno . 
              Po dobu stavby bude elektřina a voda čerpána ze zdrojů investora 
v prostoru hřbitova. 
               

F) VÝKRESOVÁ ČÁST: 
       
                  Obsah výkresové části: 
 
              1) Snímek z pozemkové mapy 
              2) Situace koordinační  
              3) Základy 
              4) Půdorys prvního nadzemního podlaží               
              5) Příčný řez A - Á   
              6) Krov 
              7) Pohledy  
                                                                                                                                                             
  
                                                                   V březnu 2022 vypracoval Roman Šaur 







 



 



 





 


















